ПРОЕКТ

PAGE

[image: image1.jpg]

Поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 11 апреля 2018 г.                                                                                                № 14
Об отчете главы Администрации
рабочего поселка Красные Баки
Краснобаковского района Нижегородской

области о работе за 2017 год
Заслушав отчет главы Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области Шмелевой Евгении Викторовны о работе за 2017 год, поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет главы Администрации рабочего поселка Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области Шмелёвой Евгении Викторовны о работе за 2017 год (прилагается).

Глава местного самоуправления                                                        Ю.В. Суворова
Утверждено

решением поселкового Совета

рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района

Нижегородской области

от 11 апреля 2018 г. № 14
Отчет

главы Администрации рабочего поселка Красные Баки
Краснобаковского района Нижегородской области о работе за 2017 год

В соответствии с 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, глава администрации рабочего поселка Красные Баки ежегодно отчитывается перед депутатами Поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки и перед населением о проделанной работе. Сегодня предоставляю отчет о работе Администрации за 2017 год.
Цель деятельности администрации – развитие всех населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования, благоустройство территории, выявление проблем и решения вопросов, которые ставят жители муниципального образования перед Администрацией.
На территории муниципального образования расположены три населенных пункта: р.п. Красные Баки, п. Затон и п. Лесной курорт. Население р.п. Красных Баков на 01 января 2018 года составляет 7379 человек, п. Лесной курорт – 189,               п. Затон – 242 человека.

13 марта 2018 года в п. Затон состоялась встреча жителей и п. Затон и                            п. Лесной Курорт с руководителями района. Глава Администрации отчитывалась о проделанной работе за 2017 год.

Вопросы на встрече больше всего касались жилищно-коммунального хозяйства: водоснабжение, теплоснабжение, проблем связанные с канализацией.

Главными задачами в работе Администрации является:

-  исполнение бюджета;
- благоустройство территории населенных пунктов, обеспечение жизнедеятельности поселка;

- взаимодействие с организациями всех форм собственности с целью развития поселения.

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период Администрацией разработано и принято 379 постановлений, 78 распоряжений, утверждено депутатами поселкового Совета 63 решения (в предыдущем году – 49 решений).

Проекты решений и постановлений направляются в прокуратуру Краснобаковского района, проходят коррупционную экспертизу. Информационным источником для изучения деятельности администрации является официальный сайт, где размещаются нормативные документы и другая информация.
Главным направлением работы Администрации поселка является решение задач, связанных с благоустройством.

Так, уже к весенним работам по благоустройству территории, Администрацией была закуплена цветочная рассада, что значительно преобразило внешний облик поселка.

- приобретение цветочной рассады (79494,00 руб.).

К празднованию Дня Победы проведен ремонт памятника погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. и памятника воинам, погибшим от ран (14616,50 руб.).

Проведены мероприятия в связи празднованием Дня Победы в ВОВ, Дня поселка, Дня пожилых людей (14025,00 руб.). Ремонт площади у РЦДиК – 948392,00 руб.
По программе по поддержке местных инициатив был выполнен ремонт пешеходного перехода по пер. Нижегородская в р.п. Красные Баки (1857398,34 руб.).
В течение года велись работы, проводимые по благоустройству, санитарной очистке улиц и тротуаров, ремонту детских площадок на территории муниципального образования (2817369.43 руб.). Производится ликвидация аварийных деревьев (72657,00 руб.)

Также регулярно проводились работы по уборке несанкционированных свалок, от контейнерных площадок вывозится крупногабаритный мусор, проводились работы по содержанию площадок ТБО, очистке и переработке ЖБО (биотуалеты) (210349.62 руб.).

Работы по благоустройству территории кладбищ также находятся во внимании Администрации:

- в летний период производились очистка от поросли, окашивание травы (20000,00 руб.) и вывоз мусора с территории (32897,60 руб.);

Одним из важнейших направлений деятельности является улучшения уровня освещенности, расходы на уличное освещение составили 1867552,65 руб. (268739 кВт), выполнен ремонт уличного освещения по ул. Коммунальная, ул. Матросова, ул. Синявина. ул. Победы, ул. 70 лет Октября, ул. Луговая, ул. Северная, ул. Свердлова, освещение прифонтанной площади, п. Затон, п. Лесной Курорт (314958,00 руб.)
Немаловажный вопрос – деятельность по содержанию автомобильных дорог в границах населенных пунктов. Основная задача в зимний период — это содержание дорог. В 2017 году использовалась собственная техника, а также заключены муниципальные контракты на зимнее содержание дорог (1206862,10 руб.).

В летний период произведен ямочный ремонт дорог в р.п. Красные Баки (98400,00 руб. – по ул. Синявина. 98700,00 руб. – по ул. Пролетарская). 749031,00 руб. – ремонт дороги по ул. Луговая. 109251,00 руб. – ремонт моста пер. Первомайский, 97598,00 руб. – ремонт посадочной площадки, 72300,00 руб. – установка автобусного павильона, покупка щебня 210 тонн на сумму 286230,00 руб.
Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального имущества региональному оператору – 181160,60 руб. Предоставление субсидии по капитальному ремонту в МКД в рамках краткосрочного плана реализации адресной программы – 15718,00 руб.: оплата работ по ремонту электрического оборудования на ул. Дзержинского в доме 43 квартира 4

В соответствии с ФЗ № 69 «О пожарной безопасности» задача органа местного самоуправления заключается в реализации норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров. Значительные мероприятия проводились по предупреждению возникновения пожароопасных ситуаций, а также ликвидации пожаров в населенных пунктах поселения и прилегающих к ним территориях: жителям вручено 1000 памяток о соблюдении противопожарных требований, в пожароопасный период главой и специалистами администрации проводилось патрулирование территорий населенных пунктов и прилегающих к ним участков лесфонда, с руководителями предприятий, организаций, учреждений, жителями поселения велась разъяснительная работа по очистке подведомственных и прилегающих территорий от сухой травы и мусора. Администрацией проведено обследование пожарных водоемов на территории населенных пунктов, приняты на баланс все имеющиеся пожарные гидранты, ведется работа по выявлению неисправных гидрантов, расходы на ремонт составили 230207,00 руб. Из 92 неисправны 4. Но гидранты закуплены и весной будут установлены.
Всего на противопожарные мероприятия в 2017 году израсходовано:

- противопожарная опашка (46500,00 руб.);

- окашивание территории поселка (37875,50 руб.)
Производится отлов бродячих собак – ООО «Стрелец» (54000,00 руб.).

В соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» в администрации организован личный приём жителей главой местного самоуправления, главой администрации, заместителем главы администрации.

Главой муниципального образования – рабочий поселок Красные Баки, специалистами администрации решается еще много вопросов, возникающих в ходе жизнедеятельности поселения.
В 2018 году:

1. Необходимо продолжить вести работу по привлечению доходов в бюджет поселения от продажи земельных участков. (работа с должниками по уплате налогов, за социальный найм).

2. Продолжить работу по благоустройству и поддерживать порядок на территории поселка в целом (уличное освещение, ремонт муниципального жилого фонда, проведение субботников).

3. Сделать так, чтобы каждый житель стремился проявить инициативу и внести свой вклад в развитие территории своего поселка для благополучия жизнедеятельности (местные инициативы).

И в заключении, хочу поблагодарить за понимание и поддержку депутатов Поселкового совета, главу местного самоуправления – Суворову Юлию Валерьевну.
_________________________________________